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Palenie marihuany na 3 godziny przed prowadzeniem samochodu
1,92  razy  zwiększa  ryzyko  wypadku,  zwłaszcza  ze  skutkiem
śmiertelnym.

Zespół  profesora  Marka  Asbridge’a  z  Dalhousie  University
przeprowadził metaanalizę 9 badań obserwacyjnych, w przypadku
których łączna liczebność prób poszkodowanych w wypadkach osób
wynosiła  49.411.  Naukowcy  wyliczyli  prawdopodobieństwo
wypadku,  gdy  palenie  marihuany  potwierdziły  badania
toksykologiczne pełnej krwi (występował w niej psychoaktywny
metabolit THC – 11-OH-THC) albo sam kierowca wspominał, że
palił 3 godziny przez wypadkiem lub później, a jednocześnie
wykluczono picie alkoholu i zażywanie narkotyków innych niż
marihuana.

Nie wiadomo, jaki dokładnie poziom THC (tetrahydrokannabinolu)
upośledza  umiejętności  psychomotoryczne  potrzebne  do
prowadzenia  pojazdów  mechanicznych,  ponieważ  w  większości
studiów (6) poprzestawano na wykryciu THC we krwi, a tylko w 3
ustalano  stężenie  głównej  substancji  psychoaktywnej  konopi.
„Mimo że nie sprawdzaliśmy wpływu dawki na ryzyko i powagę
wypadku, badanie kierowców, którzy zginęli, ujawniło większe
ilości  THC  we  krwi.  Choć  stopień  upośledzenia  zdolności
prowadzenia samochodu może nie być tak duży jak przy upojeniu
alkoholowym, to jednak się pojawia i wymaga reakcji służb
zdrowia publicznego [oraz ustawodawców]” – napisano w raporcie
opublikowanym na łamach „British Medical Journal”.

Wiele z badań oceniających wpływ konopi na zdolność kierowania
samochodem prowadzi się w laboratorium, dlatego choć mają one
wysoką trafność wewnętrzną (na zmienną zależną wpływa tylko
zmienna  niezależna),  nie  wiadomo,  jak  wyniki  uzyskane  na
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symulatorze mają się do stylu prowadzenia prawdziwego auta.
Ich uczestnikami dość często są palacze marihuany z długim
stażem,  którzy  wykonują  zadania  nie  odzwierciedlające
złożoności  jazdy  w  naturalnych  warunkach.  Z  tego  powodu
naukowcy skoncentrowali się na studiach obserwacyjnych.

Niedawno „Kopalnia Wiedzy” informowała o badaniach, zgodnie z
którymi palący marihuanę powodują mniej wypadków.
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